



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y ADOQUINADO DE CALLES EN EL SECTOR CENTRO DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO						
S	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
-		CONSTRUCCIÓN Y ADOQUINAMIENTO				
-		PRELIMINARES				
	10	TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA.	M2	6,920.65	19.05	131,838.38
	P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON TRACTOR, INCLUYE: CARGA CON MÁQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA.	M3	5,325.15	124.06	660,638.11
		Total de PRELIMINARES				792,476.49
		** SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 49/100 M.N. **				
+		OBRAS VIALES				
	P06S02C004	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95%, INCLUYE: ESCARIFICADO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1,117.54	47.92	53,552.52
	P06S07C016	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE CUÉRPO DE SUB-BASE, CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PÉTREO COMPACTADO AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: ADQUISICIÓN DE MATERIAL, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MEZCLADO, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	798.77	246.82	197,152.41
	P06S07C015	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE CUÉRPO DE BASE TRITURADA, CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PÉTREO COMPACTADO AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: ADQUISICIÓN DE MATERIAL, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MEZCLADO, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	532.51	382.02	203,429.47
	P06S17C014	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN CATIONICA ECI-60, A RAZÓN DE 1.50 LT/M2, DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT N.CTR.CAR.1.04.004/00 Y N.CMT.4.05.001/06, INCLUYE: APLICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO, BOMBEO, CARGA DE LOS MATERIALES EN LOS ALMACENAMIENTOS Y ACARREOS EN LA PLANTA Y AL LUGAR DE	LT	7,987.73	15.52	123,969.57



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y ADOQUINADO DE CALLES EN EL SECTOR CENTRO DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO						
S	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
		UTILIZACIÓN DE LOS MATERIALES ASFÁLTICOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.				
	P06S05C022	ARENEO PARA PROTECCIÓN DE BASE SOBRE SU SUPERFICIE, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y ACARREOS DE LA ARENA A RAZÓN DE 12 LT/M2, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	276.76	567.32	157,011.48
	P30S10C009	GUARNICIÓN TIPO "L" CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 PARA LOSAS DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA DE FORMAS.	ML	1,595.50	634.70	1'012,663.85
	P301	BORDILLO CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 PARA LOSAS DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA DE FORMAS.	ML	1,595.50	420.76	671,322.58
	P06S32C011	INSTALACION DE ADOQUÍN TIPO HUESO (COLOR ROJO) 16X16X8 CM. (VEHICULAR) CON DISEÑO DE SEPARADOR UNIVERSAL DE 1.5 MM. CON UNA RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DE 350 KG/CM2, ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA DE 3-4 CMS. JUNTEADO CON ARENA, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	5,325.15	596.02	3'173,895.90
	P06S32C012	INSTALACION DE ADOQUÍN TIPO HUESO (COLOR ROJO) 16X16X8 CM. CON DISEÑO DE SEPARADOR UNIVERSAL DE 1.5 MM. CON UNA RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DE 350 KG/CM2, ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA DE 3-4 CMS. JUNTEADO CON ARENA, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,595.50	596.02	950,949.91
	32	CONSTRUCCION DE DENTELLON DE 25x30 CMS. CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=250 Kg/cm2, INCLUYE: COLOCACION, CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	56.62	432.08	24,464.37
Total de OBRAS VIALES						6'568,412.06
** SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 06/100 M.N. **						
Total de CONSTRUCCIÓN Y ADOQUINAMIENTO						7'360,888.55
** SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto						7'360,888.55
** SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N. **						
					I.V.A (16%)	1'177,742.17
					Total	8'538,630.72
** OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 72/100 M.N. **						